
Uchwała Nr   XLIV/320/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
 z dnia 6 października 2009r.

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6
ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz.U. z 2008r. Nr 115,
poz. 728 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Rozdział I

Warunki przyznawania  usług opiekuńczych

§ 1.

Usługi opiekuńcze przyznaje się w formie decyzji administracyjnej w oparciu
o przeprowadzony wywiad środowiskowy określający sytuację życiową, na wniosek osoby
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej
osoby lub z urzędu.

§ 2.

Usługi opiekuńcze przyznaje się na czas, na jaki niezbędne jest świadczenie tych usług
w zakresie ustalonym w drodze wywiadu środowiskowego.

§ 3.

Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna, każdorazowo potwierdzaną
przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.

Rozdział II

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

§ 4.

1.  Usługi opiekuńcze przyznaje się indywidualnie dla każdego podopiecznego określając
ilość dni w tygodniu oraz  liczbę godzin dziennie.



2. Liczba dni w tygodniu oraz liczba godzin dziennie uzależniona jest od stanu zdrowia
podopiecznego i określana jest decyzją Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ogrodzieńcu.

3.  Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,
opiekę higieniczną zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie
kontaktów z otoczeniem.

4. W szczególności zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych objętych zakresem usług
opiekuńczych  może polegać na:

a) dostarczaniu – zakupie artykułów spożywczych oraz innych artykułów niezbędnych
w prowadzeniu gospodarstwa domowego,

b)  przygotowaniu posiłków,

c) utrzymywaniu w czystości pomieszczeń zajmowanych przez podopiecznego,

d) dbanie o czystość bielizny osobistej, pościelowej i odzieży podopiecznego, prześcielenie i
dbanie o czystość łóżka,

e)  palenie w piecu, przynoszenie węgla i wody,

f) zamawianie wizyt lekarskich, kontakt z lekarzem w sprawach dot. zdrowia podopiecznego,

g) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.

5. W decyzji przyznającej usługę opiekuńczą  określa się wysokość odpłatności, którą ponosi
podopieczny lub przyznaje się usługę nieodpłatnie. Przy czym  całkowity koszt jednej
godziny opiekuńczej wynosi 10,00 zł ( słownie:  dziesięć złotych ).

6. Odpłatność za jedną godzinę usługi opiekuńczej w miejscu zamieszkania ustala się
procentowo w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy
obliczonego wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Koszt usługi podaje
się podopiecznemu w decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych.

7. Odpłatność za usługę opiekuńczą ulega zmianie wraz ze zmianą całkowitego kosztu jednej
godziny opiekuńczej. Zmiana odpłatności wymaga zmiany decyzji przyznającej usługę
opiekuńczą.

§ 5.

1. W uzasadnionych przypadkach kierownik  Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od
ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności, o której mowa w § 4 w części lub całości za
wykonane usługi, co może mieć miejsce w szczególności w razie bardzo trudnej sytuacji
zdrowotnej podopiecznego i wysokich kosztów leczenia.

2. Zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze przysługuje również:

- osobie samotnej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego dla
osoby samotnie gospodarującej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej,



- osobie w rodzinie, jeśli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego
na osobę w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

§ 6.

Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ponoszona przez
świadczeniobiorców stanowi dochód gminy.

Rozdział III

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze

§ 7.

Należności z tytułu odpłatności poszczególnych podopiecznych za świadczone usługi
opiekuńcze wynikające z wcześniej wydanych decyzji administracyjnych ustala kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie potwierdzonych przez świadczeniobiorców kart
pracy za dany miesiąc.

§ 8.

Zapłata należności za usługi następuje na wskazane w decyzji administracyjnej przyznającej
tę formę pomocy  konto bankowe do 10 dnia kolejnego miesiąca następującego po miesiącu,
w którym wykonano usługi.

§ 9.

Wpłaty może dokonywać osoba pełniąca usługę opiekuńczą, a dowód wpłaty przedstawia
podopiecznemu. W tym przypadku środków na dokonanie wpłaty za usługę opiekuńczą
dostarcza podopieczny, któremu przyznano usługę opiekuńczą.

§ 10.

Traci moc uchwała Nr II/15/94 z dnia 10 sierpnia 1994r. oraz  Uchwała Nr XIX/188/2004
z dnia 26 kwietnia 2004r.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Wałek



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLIV/320/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 6 października 2009r

Wysokość odpłatności
 ( liczona  od kosztu usługi )Lp.

Kryterium dochodowe
określone w art. 8 ustawy
o pomocy społecznej ustawy
z dnia 12 marca 2004 r.

Osoba samotna Osoba w rodzinie

1 0 – 100% Usługi nieodpłatne Usługi nieodpłatne

2 ponad 100– 120% 5% 10%

3 ponad 120 – 140% 15% 20%

4 ponad 140 – 160% 20% 30%

5 ponad 160 – 180% 30% 40%

6 ponad 180 – 200% 50% 60%

7  ponad 200 – 300% 70% 80%

8 ponad 300% 100% 100%


